[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИTОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2012                                                                                          № 462
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 29.06.2012 № 297/1 «Об утверждении
Положения о формировании системы
оплаты труда работников муниципальных
бюджетных  дошкольных образовательных
учреждений городского округа закрытого
административно-территориального
образования Сибирский Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                          от 29.06.2012 № 297/1 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
приложения № 1, 2, 3, 4, пункт 1.4. приложения № 5 к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденному указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2012.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета по финансам В.Н. Панова.
Глава Администрации                                                                        С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о формировании

системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждений городского округа

закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы должностей специалистов и служащих МБДОУ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад),ставка заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2 258

	1 квалификационный уровень

	1
	делопроизводитель - начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1
	2 258

	2
	кассир - при выполнении должностных обязанностей кассира

	1
	2 258

	3
	секретарь - (среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы);

секретарь - (среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы не менее 3 лет);

секретарь - (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет)

	1,046

1,158
1,284
	2 362
2 615
2 899

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2 332

	1 квалификационный уровень

	1
	младший воспитатель – среднее (полное) общее образование и курсовая подготовка без предъявления требований к стажу работы;

младший воспитатель – среднее (полное) общее образование, курсовая подготовка и стаж работы в должности младшего воспитателя не менее 4 лет;

младший воспитатель – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	1,0
1,121

1,243
	2 332
2 614
2 899

	2 квалификационный уровень

	1
	заведующий хозяйством - среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 3 лет

	1,013
	2 362

	3 квалификационный уровень

	1
	заведующий производством (шеф-повар):
– при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к IV группе по оплате труда руководителей;

-  при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к III группе по оплате труда руководителей;

- при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к II группе по оплате труда руководителей;

- при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к I группе по оплате труда руководителей

	1,369
1,508

1,657

1,999
	3 193
3 517
3 864
4 662

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	2 756

	1 квалификационный уровень

	1
	бухгалтер - (бухгалтер) - среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет;

бухгалтер - (бухгалтер II категории) - высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет;

бухгалтер - (бухгалтер I категории) - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера II категории не менее 3 лет;

бухгалтер - (ведущий бухгалтер) - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	2 899
3 517
3 864
4 660

	экономист - (экономист) - высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

экономист - (экономист II категории) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности экономиста не менее 3 лет;

экономист - (экономист I категории) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности экономиста II категории не менее 3 лет;

экономист - (ведущий экономист) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности экономиста I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	2 899
3 517
3 864
4 660

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о формировании

системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждений городского округа

закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников МБДОУ
	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад),ставка заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	2 332

	1
	медицинская сестра  (среднее медицинское образование, не имеющий квалификационной категории);

медицинская сестра (среднее медицинское образование, имеющий   2 квалификационную категорию);

медицинская сестра (среднее медицинское образование, имеющий    1 квалификационную категорию);

медицинская сестра (среднее медицинское образование, имеющий высшую квалификационную категорию);

	1,243

1,369

1,508

1,657
	2 899
3 193
3 517
3 864

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
	2 862

	1
	Врач-педиатр:
- не имеющий квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;                                             - имеющий I квалификационную категорию;                                              - имеющий высшую квалификационную категорию

	1,530

1,651

1,765

1,913
	4 379
4 725
5 051
5 475

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о формировании

системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждений городского округа

закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих МБДОУ

	Минимальный размер оклада, рублей
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, рубли

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2 120

	Грузчик

	1,000
	2 120

	Кастелянша

	1,000
	2 120

	Кладовщик

	1,000
	2 120

	Кухонный рабочий

	1,000
	2 120

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья)

	1,062
	2 251

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2 332

	Швея

	1,000
	2 332

	Повар

	1,013
	2 362

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению о формировании

системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждений городского округа

закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников
	Квалификационные уровни
	Должности педагогических работников образования
	Диапазон размеров должностных окладов, ставок заработной платы, (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель
	4 015 – 7 503

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;
	4 424 – 8 079

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; педагог-психолог;
	4 424 – 8 079

	4 квалификационный уровень
	старший воспитатель;

учитель-логопед (логопед);

учитель-дефектолог
	4 858 – 8 079

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Положению о формировании

системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждений городского округа

закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

1.4. Размеры должностных окладов руководителей МБДОУ
	№
	Показатель
	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	Должностной оклад (руб.)
	9 540
	8 480
	7 950
	7 420